UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 3253/SVHTTDL-TTBCXB
V/v tiếp tục tuyên truyền các hoạt

động hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày
Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam

  Quảng Ninh, ngày 21 tháng 8 năm 2025

                Kính gửi:
                                 - Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ninh;
                                 - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Văn bản số 828/TTCSTTĐN-TTCS ngày 19/8/2025 của Cục Thông
tin cơ sở và Thông tin đối ngoại về việc tiếp tục tuyên truyền các hoạt động hướng tới
kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Sở
Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị nêu trên tiếp tục tuyên truyền một số
nội dung sau:

1. Tuyên truyền về việc mở cửa miễn phí một số thiết chế văn hóa, nghệ thuật
thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để phục vụ Nhân dân và du khách tại Thủ đô Hà
Nội từ ngày 01/9/2025 đến hết ngày 03/9/2025, gồm:

+ Bảo tàng Hồ Chí Minh; Bảo tàng Lịch sử Quốc gia; Bảo tàng Mỹ thuật Việt
Nam, Làng Văn hóa - Du lịch các Dân tộc Việt Nam.

+ Nhà hát Múa rối Việt Nam, Nhà hát Nghệ thuật Đương đại Việt Nam với các
suất diễn từ 01/9/2025 đến ngày 03/9/2025.

2. Tiếp tục tuyên truyền việc tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống
Ngành Văn hóa (28/8/1945 - 28/8/2025) và hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc
khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) (có Kế
hoạch kèm theo Quyết định số 2789/QĐ-BVHTTDL ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

3. Tiếp tục tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức Triển lãm thành tựu
kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) (có Kế hoạch số 3540/KH BVHTTDL ngày
18/7/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng
Ninh và các xã, phường, đặc khu triển khai hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục TTCSTTĐN (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu VT, TTBCXB.
  Lý Công Tự

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T11:01:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Minh Kỳ<leminhky@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:11:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thanh Tùng<nguyenthanhtung1.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!